Республика Крым

Белогорский районный совет
  22-я сессия 3-го созыва

    РЕШЕНИЕ

27 ноября  2025 года                                                                               № 345

О внесении изменений в решение Белогорского районного совета

Республики Крым 2-го созыва от 10 ноября 2020 года № 164 «О передаче

полномочий органа местного самоуправления Белогорского района

Республики Крым в сфере обращения с отходами администрации

Белогорского городского поселения Белогорск Белогорского района

Республики Крым на период 2020-2024 годов»

В соответствии со статьей 142.4 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от

21 августа 2014 года № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в

Республике Крым», руководствуясь Уставом муниципального образования

Белогорский район Республики Крым, на основании ходатайства

администрации Белогорского района Республики Крым от 26 ноября 2025

года № 13008/01-18,

 Белогорский районный совет РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Белогорского районного совета

Республики Крым 2-го созыва от 10 ноября 2020 года № 164 «О передаче

полномочий органа местного самоуправления Белогорского района

Республики Крым в сфере обращения с отходами администрации

Белогорского городского поселения Белогорск Белогорского района

Республики Крым на период 2020-2024 годов», изложив пункт 1 в

следующей редакции:

«1. Администрации Белогорского района Республики Крым передать

полномочия, предусмотренные пунктом 14 части 1 статьи 15 Федерального

закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

администрации городского поселения Белогорск Белогорского района

Республики Крым на период 2020-2026 годов».

         2. Настоящее решение подлежит опубликованию в районной газете

«Сельская новь»,  размещению на информационном стенде Белогорского

районного совета Республики Крым и на официальном сайте

муниципального образования Белогорский район Республики Крым на

портале Правительства Республики Крым belogorskiy.rk.gov.ru.,

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию по экономической политике, бюджету, местным

налогам и сборам, муниципальной собственности Белогорского районного

совета Республики Крым.

Председатель Белогорского

районного совета                                                                              А.А. Бугай